
| Zpráva – Středočeský kraj |

| 24 |

2.1.4 Grafy výsledků PIRLS, TIMSS a PISA v krajích vzhledem k SES

Následují grafy, které zobrazují očekávanou úroveň výsledku TIMSS či PIRLS vzhledem k SES kraje 
(modrá tečkovaná přímka) a reálně dosažený výsledek. Některé kraje dokážou lépe překonávat omezení 
daná SES (kraje nad přímkou), jiné naopak nevyužijí ani ten potenciál, který mají z hlediska domácích 
zdrojů pro učení dostupný (kraje pod přímkou). To se týká právě Středočeského kraje, který by na 
základě bohatství obyvatel a jejich socioekonomického statusu měl vykazovat daleko lepší výsledky� 
Vůči SES jsou celkové výsledky pod očekáváním, a to napříč testováním�

Průměrný výsledek (matematická gramotnost) a průměrný index domácích zdrojů pro učení v krajích – TIMSS 2015

Hlavní město Praha

Středočeský kraj
Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj Ústecký kraj

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský krajMoravskoslezský kraj

y = 30,034x + 212,91
R² = 0,7538

490

500

510

520

530

540

550

560

9,8 10 10,2 10,4 10,6 10,8 11 11,2 11,4

Pr
ům

ěr
ný

 v
ýs

le
de

k

Index domácích zdrojů pro učení (TIMSS 2015)

Zdroj: ČŠI, mezinárodní šetření

Průměrný výsledek (národní testování matematiky 5. tříd) a průměrný index domácích zdrojů pro učení v krajích – TIMSS 2015

Hlavní město Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

y = 0,4931x - 5,175
R² = 0,5205

-0,6

-0,4

-0,2

0

0,2

0,4

0,6

9,8 10 10,2 10,4 10,6 10,8 11 11,2 11,4

Pr
ům

ěr
ný

 v
ýs

le
de

k 
–

te
st

ov
án

í m
at

em
at

ik
y 

5.
 tř

íd

Index domácích zdrojů pro učení (TIMSS 2015)

Zdroj: ČŠI, mezinárodní šetření


